УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«16» мая 2023  года                                                       № 808

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского слета агроклассов

и агроэкологических объединений

«АгроСтарт»

 Во исполнение приказа   управления  образования от 20 апреля 2023 года

№637 «О проведении муниципального этапа Всероссийского слета агроклассов  и

агроэкологических объединений «АгроСтарт», с целью поддержки и продвижения

деятельности агроклассов и агроэкологических объединений учащихся

образовательных организаций Белгородской области, для развития у обучающихся

интереса к аграрным профессиям и предпринимательской деятельности,

повышения мотивации к получению аграрного образования с 20 апреля по 11 мая

2023 года проведен муниципальный этап Всероссийского слета агроклассов  и

агроэкологических объединений «АгроСтарт» (далее – Слет).

Слет проводился по четырем номинациям: «Агрономия», «Животноводство и

ветеринария», «Цветоводство и ландшафтный дизайн», «Производство и

агроинженерные технологии». В Слете приняли участие 8 обучающихся

образовательных организаций: МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»,

МАОУ «СОШ №27 С УИОП», МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»,

МБОУ «СО Ивановская школа», МБУ ДО «Центр эколого-биологического

образования».

Высокую оценку жюри получили:

- в номинации «Агрономия» - МБОУ «СО Ивановская школа»,

- в номинации «Животноводство и ветеринария» - МБОУ «СО Городищенская

школа с УИОП»,

- в номинации «Цветоводство и ландшафтный дизайн» - МБОУ «СО

Ивановская школа»,

- в номинации «Производство и агроинженерные технологии» - МБОУ «СО

Городищенская школа с УИОП».

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

 1.  Утвердить итоги проведения Слета (прилагаются).

 2. Наградить Почетными  грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Слета.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского

округа:

3.1. Провести анализ результатов Слета.

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по развитию

деятельности агроэкологических объединений учащихся, совершенствованию

агроэкологического образования, трудового воспитания, повышению и углублению

уровня профессиональных теоретических знаний и освоения ими трудовых

навыков в сфере сельскохозяйственного производства.

3.3. Учесть результаты Слета при распределении стимулирующей части фонда

оплаты труда педагогических работников.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Л.В. Илюк.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                          И.Г. Ушакова

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262

Лысых Александр Владиславович, (4725)257717

 Утверждены приказом управления образования

администрации Старооскольского городского округа

от  «16» мая 2023 года № 808

Результаты участников муниципального этапа Всероссийского слета агроклассов  и агроэкологических объединений
«АгроСтарт»

№

п/п
Фамилия, имя участника Образовательная организация ФИО руководителя

К
о

л
-в

о
 б

а
л

л
о

в
 п

о

к
р

и
т
ер

и
я

м

5
0

 б
ал

л
о

в
 –

 п
о

б
ед

и
те

л
ь

4
8

-4
9

 б
ал

л
о

в
-

 п
р

и
зе

р
 I

I

ст
еп

е
н

и

4
6

-4
7

 б
ал

л
о

в
 -

п

р
и

зе
р

 I
II

ст
еп

е
н

и

Статус

Номинация «Агрономия»

1 Капленко Алексей МБОУ «СО Ивановская школа» Ченцов Василий Николаевич, педагог

дополнительного образования

50 Победитель

2 Циценко Мария МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

Лихушина Наталия Ивановна, учитель

географии

45 Участник

Номинация «Животноводство и ветеринария»

1 Мальцева Софья МБОУ «СО Городищенская школа с

УИОП»

Трофимова  Александра Владимировна,

учитель биологии и химии

50 Победитель

2 Духанова Софья МАОУ «СОШ №27 С УИОП» Пожидаева Светлана Анатольевна, учитель

биологии

45 Участник

Номинация «Цветоводство и ландшафтный дизайн»

1 Жихарева Анна МБОУ «СО Ивановская школа» Рахимова Вера Рабиевна, учитель биологии 50 Победитель

2 Симаков Тимофей МБОУ «ОО Владимировская школа» Симакова Наталья Петровна, учитель

истории и обществознания

44 Участник

Номинация «Производство и агроинженерные технологии»

1 Евтюхина Анастасия МБОУ «СО Городищенская школа с

УИОП»

Трофимова  Александра Владимировна,

учитель биологии и химии

50 Победитель

2 Литвинов Кирилл МБУ ДО «ЦЭБО» Брагина Татьяна Константиновна,  педагог

дополнительного образования

44 Участник

Приложение 1
Образец почетной грамоты

НАГРАЖДАЕТСЯ

Иванов Иван,
обучающий(ая)ся  МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»,

победитель (призёр II или III степени)

муниципального этапа Всероссийского слета агроклассов  и агроэкологических

объединений «АгроСтарт»

в номинации «Агрономия»

 Руководитель Иванов Иван Иванович, учитель биологии

      И.о. начальника управления образования

      администрации Старооскольского

      городского округа                                                                       И.Г. Ушакова

       Приказ управления образования администрации

       Старооскольского городского округа

       от «__» мая  2023  года  №

г. Старый Оскол

2023 год